
SALA DE SITUAÇÃO

Boa Esperança - quantitativos

Fontes dos 

dados:

Res.  Boa 

Esperança

Leituras às 7horas exceto se houver 

indicação de outro horário. Dados 

brutos: sujeitos a consistência.

Data Nível (cm)
Vazão 

(m3/s)

19/04/2020 452.00 27.28

20/04/2020 451.00 26.83

21/04/2020 450.00 26.38

22/04/2020 449.00 25.94

Cristino CastroII 34251000                 

Rio Gurguéia 

(cm) (m
3/s)

18/04/20 369.00 151.45

19/04/20 368.00 150.58

20/04/20 361.00 144.56

21/04/20 348.00 133.54

22/04/20 359.00 142.85

Balsas                                                                           

lat. -7º32'3.84";long. -46º2'8.88"                                                        

Rio das Balsas 

DATA

Data Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

19/04/2020 515.00 351.22

20/04/2020 510.00 341.99

21/04/2020 444.00 231.71

22/04/2020 613.00 s/ curva

Francisco Ayres - 34600000                               

R.Canindé

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

18/04/2020 418.00 1162.12

19/04/2020 523.00 1903.18

20/04/2020 559.00 2203.88

21/04/2020 521.00 1887.18

22/04/2020 553.00 2152.08

TERESINA - CHESF -34690000                   

Resp./operação: ANA/CPRM                                   

R. Parnaíba  

Qaflu Qdefl Volume

(m³/s) (m3/s) útil (%)

17/04/2020 1003,00 748,00 91,79

18/04/2020 1005,00 750,00 92,94

19/04/2020 1005,00 750,00 93,15

20/04/2020 1005,00 750,00 92,57

* 21/04/2020 1305,00 1050,00 91,79

BOA ESPERANÇA (às 6h)

DATA

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

18/04/2020 420.00 719.89

19/04/2020 432.00 748.64

20/04/2020 375.00 617.12

21/04/2020 379.00 355.08

22/04/2020 461.00 820.45

TINGUIS - 34980000                               

R. Piauí
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Percentual do volume útil

Data Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

18/04/2020 319.00 360.62

19/04/2020 341.00 409.86

20/04/2020 319.00 360.62

21/04/2020 348.00 426.10

22/04/2020 327.00 378.25

SÍTIO DO VELHO - 34070000                                      

R. Parnaíba

Data: 22/04/2020

COTA 

MÉDIA

VAZÃO 

MÉDIA

(cm) (m
3/s)

18/04/2020 389.00 373.76

19/04/2020 649.00 985.72

20/04/2020 391.00 378.37

21/04/2020 379.00 355.08

22/04/2020 656.00 1002.47

DATA

 PRATA DO PIAUÍ - Rio Poti                           

ANA                                                       

cód. 34770000


